

Aktiva

Eröffnungsbilanz

Passiva

	Teilbeträge	Gesamt	%		Teilbeträge	Gesamt	%
Anlagevermögen				Eigenkapital			
1. Grundstück	-			1. Eigenkapital	317.000,00		
2. Gebäude	195.000,00			2. Gewinn	-		
3. Maschinen	-			3. Verlust	-		
4. Geschäftseinrichtung	25.000,00			4. Privat	-		
5. Betriebsausstattung	-			5. Gewinn/Verlustvortrag	-		
6. Büroeinrichtung-Ausstattung	-			6. Rücklagen	-		
7. Büromaschinen	-			7.	0	-	
8. EDV-Anlagen	-			8.	0	-	
9. Fuhrpark (LKW-PKW)	33.000,00			9.	0	-	
10. Andere Anlagegüter	-			10.	0	-	
11. Geringwertige Güter	-					317.000,00	77,89%
12. Immaterielle Güter	-			Fremdkapital			
13.	0	-		1. Bank K/K	-		
14.	0	-		2. MwSt-Verrechnung	-		
		253.000,00	62,16%	3. Darlehen	-		
Umlaufvermögen				4. Lieferverbindlichkeiten	90.000,00		
1. Kundenforderungen	120.000,00			5. Lohnverbindlichkeiten	-		
2. Zweifelhafte Forderungen	-			6. Steuerverbindlichkeiten	-		
3. Besitzwechsel	-			7. INPS-Verbindlichkeiten	-		
4. Andere Forderungen	-			8. Schuldwechsel	-		
5. Kasse	-			9. Anzahlung von Kunden	-		
6. Bank K/K	-			10. Verbindl.aus Bevorschussung	-		
7. MwSt-Verrechnung	-			11. Passive Abgrenzung	-		
8. Warenvorrat	34.000,00					90.000,00	22,11%
9. Heizölvorrat	-					407.000,00	100,00%
10. Andere Vorräte	-						
11. Kautionsforderungen	-						
12. Vorgestreckte Spesen	-						
13. Aktive Abgrenzungen	-	154.000,00	37,84%				
		407.000,00	100,00%				



Journal der Firma: _____

Test 13

Nr.	Datum	Beschreibung		Soll	Haben
		Konto	Konto		
1.	01. Jul	Aktive Konten	EBK	544.000,00	544.000,00
2.	01. Jul	EBK	Passive Konten	544.000,00	544.000,00
3.	02. Jul	Kundenforderungen	Warenverkauf	10.680,00	8.900,00
4.			MwSt-Verrechnung		1.780,00
5.	05. Jul	Kundenforderungen	Warenverkauf	- 600,00	- 500,00
6.			MwSt-Verrechnung		- 100,00
7.	06. Jul	Bank K/K	Kundenforderungen	9.878,40	10.080,00
8.		Gewährte Skonti		201,60	
9.	07. Jul	Geschäftseinrichtung	Lieferverbindlichkeiten	9.400,00	11.280,00
10.		MwSt-Verrechnung		1.880,00	
11.	07. Jul	Lieferverbindlichkeiten	Bank K/K	11.280,00	11.054,40
12.			Erhaltene Gutschriften		225,60
13.	10. Jul	Lieferverbindlichkeiten	Bank K/K	8.245,70	8.240,00
14.			Rundungsertrag		5,70
15.	10. Jul	Wareneinkauf	Lieferverbindlichkeiten	4.300,00	5.160,00
16.		MwSt-Verrechnung		860,00	
17.		Lieferverbindlichkeiten	Bank K/K	5.160,00	5.005,20
18.			Erhaltene Skonti		154,80
19.	11. Jul	Strom	Lieferverbindlichkeiten	540,30	648,36
20.		MwSt-Verrechnung		108,06	
21.	14. Jul	Lieferverbindlichkeiten	Bank K/K	648,36	648,00
22.			Rundungsertrag		0,36
23.	14. Jul	Vorgestreckte Spesen	Bank K/K	350,00	350,00
24.	15. Jul	Kundenforderungen	Warenverkauf	34.128,17	27.500,00
25.			MwSt-Verrechnung		5.500,00
26.			Vorgestreckte Spesen		350,00
27.			Zinsen von Kunden		778,17
28.	16. Aug	Wareneinkauf	Lieferverbindlichkeiten	8.400,00	10.180,00
29.		Bezugsspesen		50,00	
30.		Versicherung		40,00	
31.		MwSt-Verrechnung		1.690,00	
32.	17. Aug	Privat	Bank K/K	4.000,00	4.000,00
33.	20. Aug	Büroaufwand	Lieferverbindlichkeiten	120,00	144,00
34.		MwSt-Verrechnung		24,00	
35.	15. Sep	Lieferverbindlichkeiten	Bank K/K	10.180,00	10.165,00
36.			Rundungsertrag		15,00
37.	15. Nov	Bank K/K	Kundenforderungen	34.118,17	34.128,17
38.		Rundungsaufwand		10,00	
39.	25. Nov	Kundenforderungen	Warenverkauf	8.209,44	6.691,20
40.			Spesenrückerstattung		150,00
41.			MwSt-Verrechnung		1.368,24
42.	28. Nov	Bank K/K	Kundenforderungen	8.099,98	8.209,44
43.		Gewährte Skonti		109,46	
44.	31. Dez	Warenbestandsminderung	Warenvorrat	15.000,00	15.000,00
45.		Abschr. Gebäude	WB-Gebäude	9.000,00	9.000,00
46.		Abschr. Geschäftseinr.	WB-Geschäftseinrichtung	4.800,00	4.800,00
47.		Abschr. Geschäftseinr.	WB-Geschäftseinrichtung	564,00	564,00
48.		Abschr. Fuhrpark	WB-Fuhrpark (LKW-PKW)	12.500,00	12.500,00
49.		G&V	Alle Aufwände	55.635,36	55.635,36
50.		Alle Erträge	G&V	43.920,83	43.920,83
51.		Verlust	G&V	11.714,53	11.714,53
52.		SBK	Aktive Konten	551.033,95	551.033,95
53.		Passive Konten	SBK	551.033,95	551.033,95
			Summe	2.515.314,26	2.515.314,26

Aufwendungen

Erfolgsrechnung am 31.12.

Erträge

1. Abschr. Gebäude	9.000,00
2. Abschr. Betriebsausstattung	-
3. Abschr. Büroeinr. Ausstattung.	-
4. Abschr. Büromaschinen	-
5. Abschr. EDV	-
6. Abschr. Fuhrpark	12.500,00
7. Abschr. Geschäftseinr.	5.364,00
8. Abschr. Maschinen	-
9. Abschreibung Forderung	-
10. AO. Aufwand	-
11. Außerordentlicher Verlust	-
12. Bankspesen	-
13. Bestandsminderung Heizöl	-
14. Büroaufwand	120,00
15. Einkauf Verpackungsmaterial	-
16. EK-Verbrauchsmaterial	-
17. Forderungsverlust	-
18. Gewährte Skonti	311,06
19. I/Rücksendung	-
20. Löhne	-
21. Dienstleistungen	-
22. Mieten	-
23. Rechts-u. Steuerberatung	-
24. Reparaturen	-
25. Sozialabgaben	-
26. Steuern und Abgaben	-
27. Strom	540,30
28. Transportspesen	-
29. Veräußerungsverlust	-
30. Verschiedene Aufwendungen	-
31. Warenbestandsminderung	15.000,00
32. Wareneinkauf	12.700,00
33. Zinsaufwand	-
34. Zuweisung Abfertigung	-
35. Zuweisung Delkredere	-
36. Zuweisung Rückstellung	-
37. Rundungsaufwand	10,00
38. Bezugsspesen	50,00
39. Versicherung	40,00
40.	-
Gewinn	-
	55.635,36

1. Auflösung Rückstellung	-
2. Außerordentlicher Ertrag	-
3. Dienstleistung	-
4. Erhaltene Gutschriften	225,60
5. Heizölbestandsvermehrung	-
6. Mehrerlös Grundstück	-
7. Mehrerlös Gebäude	-
8. Mehrerlös Maschinen	-
9. Mehrerlös Geschäfts.einr.	-
10. Mehrerlös Betriebsausstattung.	-
11. Mehrerlös Büroeinrichtung.	-
12. Mehrerlös Büromaschinen	-
13. Mehrerlös EDV-Anlagen	-
14. Mehrerlös Fuhrpark	-
15. Mehrerlös Andere An.	-
16. Mietertrag	-
17. Spesenrückerstattung	150,00
18. Verschiedene Erträge	-
19. Warenbestandsvermehrung	-
20. Warenverkauf	42.591,20
21. Zinsertrag	-
22. Mehrerlös geringwertige G.	-
23. Mehrerlös immat. Güter	-
24. Rundungsertrag	21,06
25. Erhaltene Skonti	154,80
26. Zinsen von Kunden	778,17
27.	0
28.	0
29.	0
30.	0
	-
Verlust	11.714,53
	55.635,36

Aktiva

Schlussbilanz

Passiva

	Teilbeträge	Gesamt	%		Teilbeträge	Gesamt	%
Anlagevermögen				Eigenkapital			
1. Grundstück	-			1. Eigenkapital	317.000,00		
2. Gebäude	186.000,00			2. Gewinn	-		
3. Maschinen	-			3. Verlust	- 11.714,53		
4. Geschäftseinrichtung	29.036,00			4. Privat	- 4.000,00		
5. Betriebsausstattung	-			5. Gewinn/Verlustvortrag	-		
6. Büroeinrichtung-Ausstattung	-			6. Rücklagen	-		
7. Büromaschinen	-			7.	0		
8. EDV-Anlagen	-			8.	0		
9. Fuhrpark (LKW-PKW)	20.500,00			9.	0		
10. Andere Anlagegüter	-			10.	0		
11. Geringwertige Güter	-					301.285,47	77,82%
12. Immaterielle Güter	-			Fremdkapital			
13.	0			1. Bank K/K			
14.	0	235.536,00	60,84%	2. MwSt-Verrechnung	3.986,18		
				3. Darlehen	-		
Umlaufvermögen				4. Lieferverbindlichkeiten	81.898,30		
1. Kundenforderungen	120.000,00			5. Lohnverbindlichkeiten	-		
2. Zweifelhafte Forderungen	-			6. Steuerverbindlichkeiten	-		
3. Besitzwechsel	-			7. INPS-Verbindlichkeiten	-		
4. Andere Forderungen	-			8. Schuldwechsel	-		
5. Kasse	-			9. Anzahlung von Kunden	-		
6. Bank K/K	12.633,95			10. Verbindl.aus Bevorschussung	-		
7. MwSt-Verrechnung				11. Passive Abgrenzung	-		
8. Warenvorrat	19.000,00					85.884,48	22,18%
9. Heizölvorrat	-					387.169,95	100,00%
10. Andere Vorräte	-						
11. Kautionsforderungen	-						
12. Vorgestreckte Spesen	-						
13. Aktive Abgrenzungen	-	151.633,95	39,16%				
		387.169,95	100,00%				

Abschreibepplan

Beschreibung	Anschaffungswert	Zukäufe	Verkäufe	Abschreibung		Abschr.neue Anlagen		WB- Jahresanfang	Auflösung WB	WB- Jahresende	Restbuchwert
				%	Betrag	%	Betrag				
Grundstück	0	0	0		0		0	-	-	-	0
Gebäude	300.000	0	0	3,0%	9000		0	105.000,00	-	114.000,00	186.000
Maschinen	0	0	0		0		0	-	-	-	0
Geschäftseinrichtung	40.000	9400	0	12,0%	4800	6,0%	564	15.000,00	-	20.364,00	29.036
Betriebsausstattung	0	0	0		0		0	-	-	-	0
Büroeinrichtung-Ausstattung	0	0	0		0		0	-	-	-	0
Büromaschinen	0	0	0		0		0	-	-	-	0
EDV-Anlagen	0	0	0		0		0	-	-	-	0
Fuhrpark (LKW-PKW)	50.000	0	0	25,0%	12500		0	17.000,00	-	29.500,00	20.500
Andere Anlagegüter	0	0	0		0		0	-	-	-	0
Geringwertige Güter	0	0	0		0		0	-	-	-	0
Immaterielle Güter	0	0	0		0		0	-	-	-	0
0	0	0	0		0		0	-	-	-	0
	390.000	9.400	0		26.300		564	137.000		163.864	235.536

Wareneinsatz	
Anfangsbestand	34.000,00
Zukäufe	12.700,00
Endbestand	19.000,00
Wareneinsatz	27.700,00

Rohgewinn	
Warenverkauf	42.591,20
Wareneinsatz	27.700,00
Rohgewinn	14.891,20